Edição 977 | Ano 5
15 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CHAMADA PÚBLICA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 001-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO MUNICIPAL Nº 023 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CYBM6XXL-F7V8MEUC-F9QGJITA-7LRIWEZM
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra disponível, na Sede
da Administração Municipal de segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas exceto feriados, o
Edital de Chamada Publica de Compra nº 001-2022, objetivando aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações,
Os Fornecedores Individuais, Grupos Formais e Informais deverão apresentar a documentação
para habilitação e o Projeto de Venda deverão ser entregues até no dia 18 de março de 2021,
às 09:00 horas, interessados poderão obter informações e/ou edital e seus anexos através do
site www.rioreal.ba.gov.br e/ou pelo email, licitacaopmrr@gmail.com. Maiores informações.
Tel.75 3426-1320. Rio Real -BA, 15 de fevereiro de 2022– Mariluz Filgueiras da Silva -
Presidente da Comissão Permanente de Chamada Pública.

Edição 977 | Ano 5
15 de fevereiro de 2022

Página 3

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE COMPRANº 001-2022

Certificação Digital: CYBM6XXL-F7V8MEUC-F9QGJITA-7LRIWEZM
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 977 | Ano 5
15 de fevereiro de 2022

Página 4

DECRETOMUNICIPAL Nº 023 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

Certificação Digital: CYBM6XXL-F7V8MEUC-F9QGJITA-7LRIWEZM
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

1

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 047-2022-RP

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024-2021-PP

EMPRESA CONTRATADA: QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA EIRELI - ME,

CNPJ: 27.302.334/0001-76, situada à Rua Manoel Dantas, 435, José Conrado de

Araújo, Aracaju – SE, aqui representada pela Sr.ª Rafaela Castro Gama.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios que irão

compor as cestas básicas para distribuição gratuita às famílias em situação de

vulnerabilidade social do Município de Rio Real - BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 11.295,00 (onze mil duzentos e noventa e cinco reais).

DATA DO CONTRATO: 01/02/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022

Edição 977 | Ano 5
15 de fevereiro de 2022

Página 5

RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: CYBM6XXL-F7V8MEUC-F9QGJITA-7LRIWEZM
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

2

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 048-2022-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043-2021-PE

EMPRESA CONTRATADA: COSTA AZUL COMERCIAL DE PRODUTOS LTDA,

CNPJ: 17.750.299/0001-02, situada à Rua Afonso Amorim, nº 1152, Centro, Rio Real –

BA, aqui representada pelo Sr. Luciano Lisboa Batista Santos.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento contínuo de gêneros alimentícios

(congelados e frios) para manutenção das demandas do Fundo Municipal de

Assistência Social do Município de Rio Real - Estado da Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 37.134,50 (trinta e sete mil cento e trinta e quatro reais e

cinquenta centavos).

DATA DO CONTRATO: 01/02/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022

Edição 977 | Ano 5
15 de fevereiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: CYBM6XXL-F7V8MEUC-F9QGJITA-7LRIWEZM
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

3

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 049-2022-RP

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 047-2021-PP

EMPRESA CONTRATADA: ALESSANDRO SANTOS REIS, CNPJ: 12.612.118/0001-

50, situada à Rua Rui Barbosa, nº 84, Centro, Rio Real - Bahia, aqui representada pelo

Sr. Alessandro Santos Reis.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de translado funerário,

venda de urna mortuária e roupa mortuária, para atender as pessoas em situações de

vulnerabilidade social de acordo com a lei municipal nº 681 de 22/12/2017 que altera a

lei municipal nº 647 de 27/09/2010 (benefícios eventuais).

VALOR DO CONTRATO: R$ 78.990,00 (setenta e oito mil novecentos e noventa

reais).

DATA DO CONTRATO: 01/02/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022

Edição 977 | Ano 5
15 de fevereiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: CYBM6XXL-F7V8MEUC-F9QGJITA-7LRIWEZM
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

4

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 050-2022-RP

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007-2021-PP

EMPRESA CONTRATADA: ANTONIO RUI DANTAS ROCHA DE RIO REAL, CNPJ:

24.921.485/0001-14, situada à Rua Gileno Dantas, S/N, aqui representada pelo Sr.

Antônio Rui Rocha.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado, sob demanda da

Secretaria Municipal de Saúde, de água mineral em diversas embalagens e garrafões

de 20 litros completos.

VALOR DO CONTRATO: R$ 4.030,00 (quatro mil e trinta reais).

DATA DO CONTRATO: 01/02/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022

Edição 977 | Ano 5
15 de fevereiro de 2022

Página 8

Certificação Digital: CYBM6XXL-F7V8MEUC-F9QGJITA-7LRIWEZM
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

5

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 052-2022-RP

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016-2021-PP

EMPRESA CONTRATADA: ANTONIO GOMES DA SILVA DE RIO REAL, CNPJ:

22.741.470/0001-49, situada à Rua Independência, nº 34, Centro, Rio Real –BA, aqui

representada pelo Sr. Antonio Gomes da Silva.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de hortifrutigranjeiros para

manutenção da Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social e do Fundo Municipal

de Assistência Social do Município de Rio Real – Estado da Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 40.390,89 (quarenta mil trezentos e noventa reais e

oitenta e nove centavos).

DATA DO CONTRATO: 08/02/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022

Edição 977 | Ano 5
15 de fevereiro de 2022

Página 9

Certificação Digital: CYBM6XXL-F7V8MEUC-F9QGJITA-7LRIWEZM
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

6

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 056-2022-RP

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005-2021-PP

EMPRESA CONTRATADA: MATEUS CERQUEIRA DOS SANTOS, CNPJ:

16.914.880/0001-41, situada à Travessa do Mercado, nº 39, Centro, Rio Real – BA,

aqui representada pelo Sr. Mateus Cerqueira dos Santos.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de Gás Liquefeito de

Petróleo (GLP) 13 kg, para manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Lazer do Município de Rio Real – Estado da Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).

DATA DO CONTRATO: 09/02/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022

Edição 977 | Ano 5
15 de fevereiro de 2022

Página 10

Certificação Digital: CYBM6XXL-F7V8MEUC-F9QGJITA-7LRIWEZM
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	CHAMADA PÚBLICA
	AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 001-2022

	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 023 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATOS

		2022-02-15T16:30:27-0300